

perään palvelivat. Kuorolaulusta piti huolta nunnienkuoro ja olikin se kehittänyt laulutaitonsa erittäin korkealle. Sen laulua käytiin kuuntelemassa ja ihailemassa kaukaisiltakin seuduilta.

Tällä hetkellä on suomalainen kommunisti venäläisen tavaritsin kanssa luostarin maita hoitelemassa ja muokkaamassa. Vanhat luostarin jätteet ovat melkein kokonaan kadonneet. Jumalan asemesta istuu siellä valtiaana itse Belzebub.

K. G. Pernanen.



Eräs Aunuksenmaan kaukaisempia luostareita:

Jashezeron (Jääsjärven?) erakkola Petroskoin-Vosnesenjan maantien varrella (vepsäläisalueella).

## Kuollut vienankarjalainen liikemies.



Johtaja Antti Alanko.

Heinäkuun 3 p:nä kuoli Raumalla vienankarjalaissyntyinen liike- ja talousmies, johtaja *Antti Alanko* lähes 64 v. ikäisenä, ankan taudin sairastettuaan.

Vainaja oli syntynyt Uhtualla heinäk. 16 p:nä 1872, siirtyen jo lapsuudessaan Suomeen, missä hän suoritti Turun yhteislyseon keskikoulukurssin. Sen jälkeen hän nuoruusvuosinaan lisäsi tietojaan opiskelemalla mm. Ruotsissa eräissä liike- ja tehdaslaitoksissa. Varsin

sinaiselle käytännölliselle liikemiesuralle hän antautui Raumalla, missä hän tuli setänsä kauppias Ivan Sofronoffin ja kauppias P. Lehtisen yhdessä omistaman liikkeen palvelukseen toimien alussa myyjänä sekä sittemmin kauppamatkoilla. Osoittaen harvinaisen etevää liikemieskykyä tuli hän v. 1909 liikkeen toimitusjohtajaksi, jona toimi edelleen liikkeen muututtua osakeyhtiöksi sekä johtokunnan puheenjohtajana v. 1925. Tällöin liike siirtyi oston kautta johtaja Alangolle ja liikkeen nimi muutettiin A. Alanko Oy:ksi.

Varsinaisen elämäntehtävänsä ohella johtaja Alanko osallistui monin tavoin Rauman kaupungin kunnalliseen elämään ja liikeriityksiin. Kaupunginvaltuustoon kuului hän v. 1912 lähtien ja Rauman rautatien johtokunnan jäsen oli v. 1915 lähtien. Hän kuului myös Rauman säästöpankin hallitukseen, Kansallis-Osakepankin Rauman konttorin toimikuntaan ja Rauman Nahkatehtaan johtokuntaan. Erikoisesti hän harrasti Rauman kauppaoppilaitosten edistämistä ja kuului niiden perustajiin sekä johtokuntiin. Hän oli myös keskuskauppakamarin jäsen ja Tampereen kauppakamarin jäsen.

Vainaja liittyi myös vanhain kotiseutujensa ja heimonsa kan-

sallisiin harrastuksiin ollen jäsen Vienan Karjalaisten Liitossa sen perustamisesta lähtien sekä Karjalan Sivistysseurassa.

Luonteeltaan oli hän vaatimaton, rehti ja oikeudenmukainen, haluten pysyä huomaamattomana, mutta kiinteästi ja tinkimättä ajaen niitä asioita, joita piti oikeina. Paikkakunnalla yleisesti kunnioitetun Karjalan miehen viimeinen matka muodostui suureksi surujuhla.

— *Kuollut runolaulaja.* Korpiselän Vielsingissä Raja-Karjalassa kuoli heinäk. alussa vanha Vornasten sukuun kuuluva runolaulaja *Mihail Vornanen* 87 v. ikäisenä. Vaatimattomana vainaja lauleli vanhoja sukunsa ja läheisten Shemeikkain virsiä hiljaisessa salokylässään ja metsäretkillään.

## Neuvosto-Karjalasta.

*Metsäpaloja* on raivonnut pitkin kesää Neuvosto-Karjalassa, täyttäen palojen savu laajoilla aloilla ilman Suomen Pohjois- ja Raja-Karjalassa. Palot lienevät olleet Aunuksessa.

*Kullervo Manner ja Kustaa Rovio*, Venäjälle paenneiden suomalaisten punaisten johtomiehiä, joista Rovio jo Gyllingin erotuksen aikaan joutui pois toimestaan Neuvosto-Karjalassa, ovat joutuneet vainon alaisiksi Venäjän nykyisten tapausten yhteydessä. S. Sos.-demokraatin tietämän mukaan on molemmat elokuun alkupuolella vangittu ja karkoitettu Siperiaan. Samaan aikaan on suomalainen Lauri Letonmäki päättänyt päivänsä Moskovassa.

*Matvejev*, neuvostokarjalainen todistaja Antikaisen jutussa Suomen oikeudessa Helsingissä, kavalsi oikeuden, peruttaen heti Venäjälle mentyään kaiken, mitä oli todistanut Antikaista vastaan.

## Inkeri

lienee puhdistettu melkein kokonaan suomalaisesta asutuksesta. Heinäk. lopulla oli jo 40 % asutuksesta karkoitettuna kotikonnuiltaan ja vielä 30 kylää oli määrätty tyhjennettäväksi. Enimpiä karkoitettuja lienee viety Vologdan tienoille. Ulkomaiset lehdet kertovat, että Inkeristä aiotaan muodostaa Neuvostoliiton venäläinen muuri.